
                                                                                                     PATVIRTINTA 

                   Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos 

                   direktoriaus 2023 m. spalio 16 d.   

                   įsakymu Nr.V-46 

 

 

 
 

VILNIAUS MIESTO MOKINIŲ, GROJANČIŲ IŠILGINĖMIS FLEITOMIS,  

ŠVENTĖ „TILILILI“ 

 

ŠVENTĖS VIZIJA 

 

...Knygos pabaigos kulminacija pasiekiama šviesos ir muzikos apsuptyje... 

„Kai atsidarė šventyklos durys ir minia plūstelėjo laukan, skaisti saulė jau buvo nušvietusi visus sodo 

augalus ir medžius. Taminas, tebelaikydamas už rankos Paminą, užgrojo fleita, ir visi galėjo stebėti, 

kaip nuo pamiškės jų pusėn muzikos ritmu ėmė slinkti laukiniai žvėrys. Žvėrys taikiai ir paklusniai 

sugulė prie Tamino kojų, klausydamiesi stebuklingos muzikos garsų“.  

Šviesa – muzika – meilė – tokia pasakos idėja, tema ir prasmė.  

                                                             /Iš Violetos Palčinskaitės knygos „Stebuklinga Mocarto fleita“/ 

 

Mūsų šventės šviesa – tyrinėti, susipažinti, suprasti, paaiškinti muzikinės kalbos ypatybes. 

Mūsų šventės muzika – dalintis asmenine muzikine patirtimi, tyrinėti muzikines idėjas. 

Mūsų šventės meilė – muzikuoti drauge su kitais ir po vieną. 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projektą koordinuoja: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Džiavečkienė. 

2. Projektą organizuoja ir vykdo darbo grupė: mokytoja metodininkė Vaiva Karklelienė, vyresnioji 

mokytoja Rūta Upenieks, vyresnioji mokytoja Lilijana Zmitrovičienė, vyresnioji mokytoja Rimtė 

Urbaitė.  

4. Projekto dalyviai: Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos bendruomenė, kviestiniai svečiai, 

kolektyvai, artistai. 

5. Projektą vykdo Vilniaus  Šeškinės pradinė mokykla.  

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAI 

 

6. Siekti bendruomenės narių  /muzikuojančių šeimų dalyvavimo. 

7. Puoselėti senąsias ir skatinti iniciatyvas kurti naujas tradicijas, grindžiamas mokinių kultūra, 

žiniomis ir gebėjimais. 

8. Plėsti mokyklų bendradarbiavimą. 

 

III. SKYRIUS 

UŽDAVINIAI 

 

9. Ugdyti mokinių kompetencijas per ilgalaikius projektus ir integruotas veiklas, siejant su 

atnaujintomis ugdymo turinio gairėmis. 

10. Įtraukti mokinius į jų poreikius ir galimybes atitinkančią pozityvią veiklą. 



11. Puoselėti įgimtą muzikalumą, ugdyti muzikavimo, kūrybos ir muzikos supratimo gebėjimus. 

12. Muzikos įspūdį ir patyrimą išreikšti įvairiais būdais: plastišku ir raiškiu judesiu, vizualiai (spalva 

ar linija), žodiniu apibūdinimu. 

 

IV. SKYRIUS 

ŠVENTĖS ANALIZĖ 

 

13. Nuoseklus ir sistemingas muzikinis ugdymas vyksta per įvairias muzikines veiklas, apimančias 

muzikavimą, muzikos kūrimą ir muzikos pažinimą bei vertinimą, muzikinės kultūros reiškinių, 

kontekstų nagrinėjimą ir sąsajų paiešką. 

14. Muzikos kalbos, muzikos rašto simbolių pažinimas suteiks mokiniams galimybes įvaldyti savitą 

neverbalinę kalbą, leidžiančią komunikuoti muzikos priemonėmis, prasmingai ir sąmoningai dalyvauti 

įvairiapusiame muzikiniame gyvenime. 

15. Projekto vykdymas ir pristatymas sukurs sąlygas ir galimybes mokiniams patirti muzikavimo 

džiaugsmą ir kūrybinį mėgavimąsi, plėtos jų muzikinę estetinę patirtį, padės pažinti kūrybines galias, 

atvers muzikinį kultūrinį horizontą. 

 

V. SKYRIUS 

ŠVENTĖS PRISTATYMO FORMATAS 

 

16. Baigiamasis renginys vyks 2023 m. lapkričio 27 d. 11.00 val. Vilniaus Šeškinės pradinėje 

mokykloje (Šeškinės g. 15). 

17. Dalyviai registruojami iki lapkričio 12 d. el. vaiva.karkleliene@gmail.com Registruojantis reikia 

užpildyti lentelę (priedas Nr.1). 

18. Projekto ekspozicija mokykloje nuo 2023-11-20. 

19. Baigiamajame renginyje numatomos šios veiklos:  

 Susipažinimas su paruošta ekspozicija – siūlome atvykti anksčiau (nuo 10.00 val.). 

 Svečių pasirodymai (vienas muzikinis numeris atliekamas barokinėmis ar kitomis fleitomis 

pagal dalyvių pasirinkimą. Nurodyti atliekamo kūrinio autorių, atlikėjus, taip pat informuoti 

kokios garso ir kt. atkūrimo technikos reikės (priedas Nr. 1)). 

 Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos kolektyvo „Tililili“ pasirodymas.  

 Muzikuojančios bendruomenės / šeimų pasirodymai. 

 Flute music session improvisation Fleitų muzikinė sesija improvizacija (ruoštis nereikia). Sesiją 

organizuoja muzikos mokytoja Vaiva Karklelienė su visais dalyviais. 

20. Renginio dalyviai apdovanojami mokyklos diplomais ir atminimo dovanėlėmis. 

 

Kontaktai pasiteiravimui: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Džiavečkienė, tel. (8 5) 246 8281, 

projekto darbo grupės vadovė Vaiva Karklelienė, mob. tel. Nr. +370 676 00 115 arba el. paštu 

vaiva.karkleliene@gmail.com 

 Nuostatų pristatyme panaudotas Vilijos Kačanauskienės darbas 

mailto:vaiva.karkleliene@gmail.com
mailto:vaiva.karkleliene@gmail.com


 Vilniaus miesto mokinių, grojančių 

išilginėmis fleitomis, šventės „Tililili“  

nuostatų priedas Nr.1 

 

 

REGISTRACIJOS LENTELĖ 

 

Eilės 

Nr. 

Vadovo / mokytojo 

vardas, pavardė 

Vadovo / 

mokytojo 

kontaktai.  

Mob. Nr. ir el. 

paštas 

Dalyvių 

skaičius 

Atliekamo 

kūrinio 

autorius, 

pavadinimas 

Kokios 

techninės 

įrangos reikės 

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


